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Die neuen Richtlinien
 ❯ Dr. med. Detlev Nagl,  Institut für Transfusionsmedizin Augsburg,  Blutspendedienst des Bayerischen Roten Kreuzes  
  Westheimerstraße 80,  D-86156 Augsburg,  d.nagl@blutspendedienst.com

Rhesus D-Diagnostik in der Schwangerschaft
 ❯ Prof. Dr. med. Axel Seltsam,  Institut für Transfusionsmedizin,  Medizinische Hochschule Hannover  
  Carl-Neuberg-Straße 1,  D-30625 Hannover,  seltsam.axel@mh-hannover.de
 ❯ Prof. Dr. med. Tobias J. Legler,  Abteilung Transfusionsmedizin,  Georg-August-Universität – Bereich Humanmedizin 
  Robert-Koch-Straße 40,  D-37099 Göttingen,  
 ❯ Dr. rer. nat. Eduard K. Petershofen,  Molekulare Diagnostik,  Institut Bremen-Oldenburg,  DRK-Blutspendedienst NSTOB  
  Brandenburger Straße 21,  D-26133 Oldenburg,  

Kongressbericht
 ❯ Dr. Andreas Karl,  DRK-Blutspendedienst Ost gGmbH,  Institut für Transfusionsmedizin Plauen  
  Röntgenstraße 2a,  D-08529 Plauen, akarl@drk-bsd-sachsen.de

Therapie mit Erythrozytenkonzentraten bei chronischer Anämie
 ❯ Prof. emerit. Dr. med. Hermann Heimpel,  Ehem. Ärztlicher Direktor der Abteilung Innere Medizin III,  Universitätsklinikum Ulm  
  Robert-Koch-Straße 8,  D-89081 Ulm,  hermann.heimpel@uniklinik-ulm.de
 ❯ Dr. med. Britta Höchsmann,  Institut für Klinische Transfusionsmedizin und Immungenetik Ulm und Abteilung für Transfusionsmedizin  
  Universitätsklinikum Ulm,  DRK-Blutspendedienst Baden-Württemberg – Hessen gGmbH,  
  Helmholtzstraße 10,  89081 Ulm,  b.hoechsmann@blutspende.de
 ❯ Dr. med. Markus Wiesneth,  Institut für Klinische Transfusionsmedizin und Immungenetik Ulm und Abteilung für Transfusionsmedizin      
  Universitätsklinikum Ulm,  DRK-Blutspendedienst Baden-Württemberg – Hessen gGmbH,  
  Helmholtzstraße 10,  89081 Ulm,  m.wiesneth@blutspende.de

Anscheinend schuldig – Überlegungen zu einem BGH-Urteil
 ❯  Dr. med. André Fritzsch,  Oberarzt, Krankenhaus Dresden-Friedrichstadt,  Klinik für Allgemein- und Abdominalchirurgie
  Friedrichstraße 41,  D-01067 Dresden,  fritzsch-an@khdf.de

Die ärztlichen Aufklärungspfl ichten – Neue weitere Anforderungen bei der Verabreichung von Blutprodukten?
 ❯  Christoph Kleinherne, Rechtsanwalt,  Kanzlei Dr. Kirchhoff & Kollegen
  Wall 28,  D-42103 Wuppertal,  kleinherne@rechtsdoktor.de
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